

## KẾ HOẠCH

### Học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các Nghị quyết Hội nghị Trung ương 7, khóa XII của Đảng

Thực hiện Kế hoạch số 94-KH/TU ngày 11 tháng 6 năm 2018 của Tỉnh ủy Sơn La về học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các Nghị quyết Trung ương 7, khóa XII của Đảng, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền các nghị quyết như sau:

## I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

### 1. Mục đích

Tuyên truyền sâu rộng những nội dung cơ bản của Nghị quyết Hội nghị Trung ương 7, khóa XII của Đảng đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động của cơ quan Hội Nông dân tỉnh. Từ đó nâng cao nhận thức trong tổ chức thực hiện để đưa Nghị quyết vào cuộc sống; tăng cường đấu tranh chống các quan điểm sai trái, thù địch, nhận thức lệch lạc.

### 2. Yêu cầu

Tất cả cán bộ, đảng viên phải tham gia đầy đủ, tập trung học tập nghiên cứu; kết hợp nghe giới thiệu trên hội trường với thảo luận tự nghiên cứu là chính nhằm nắm vững những nội dung cơ bản của Nghị quyết, đặc biệt những nội dung liên quan đến lĩnh vực công tác chuyên môn.

Việc nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết là trách nhiệm chung của mỗi cán bộ, đảng viên, trước hết là trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy. Người đứng đầu cấp ủy, chính quyền cơ quan xây dựng kế hoạch cá nhân thực hiện các nghị quyết Hội nghị Trung ương 7, khóa XII. Sau học tập, quán triệt Nghị quyết, mỗi cán bộ, đảng viên đều phải viết thu hoạch cá nhân.

## II. NỘI DUNG HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT

Tập trung Tuyên truyền, mục tiêu, những điểm mới, các nhiệm vụ, giải pháp đột phá, nội dung cơ bản trong 3 Nghị quyết:

1. Tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp, nhất là chiến lược đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ.
2. Cải cách chính sách tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và người lao động trong doanh nghiệp.
3. Cải cách chính sách bảo hiểm xã hội.

### **III. TỔ CHỨC HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT**

**1. Thành phần:** Thường trực, trưởng, phó, cán bộ, đảng viên các phòng ban, trung tâm HND tỉnh.

**2. Thời gian:** (1/2 ngày) ngày 30 tháng 7 năm 2018.

**3. Địa điểm:** Hội trường HND tỉnh.

**4. Báo cáo viên** (Thường trực HND tỉnh).

**5. Xây dựng kế hoạch hành động**

Bí thư chi bộ, Thủ trưởng cơ quan xây dựng kế hoạch cá nhân thực hiện các nghị quyết Hội nghị Trung ương 7, khóa XII phải thể hiện quyết tâm, tinh thần đổi mới, chủ động sáng tạo và dám chịu trách nhiệm. Kế hoạch hành động được thảo luận dân chủ trong Ban Thường vụ HND tỉnh;

**6. Viết thu hoạch cá nhân**

Các cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, nhân viên cơ quan sau khi học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 đều phải viết thu hoạch cá nhân.

Nội dung thu hoạch tập trung thể hiện nhận thức cá nhân về thực trạng (thành tựu, hạn chế và nguyên nhân), những điểm mới, quan điểm, mục tiêu, giải pháp trong các Nghị quyết Hội nghị Trung ương 7, khóa XII của Đảng; liên hệ với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị và cá nhân. Chú trọng đề xuất, kiến nghị về các biện pháp thực hiện ở cơ quan và trách nhiệm cụ thể của cá nhân. Việc tham gia học tập, quán triệt nghị quyết và viết thu hoạch cá nhân được coi là một căn cứ đánh giá, phân loại, bình xét thi đua cuối năm của cơ quan. (*bài thu hoạch nộp về Ban Tuyên giáo Hội Nông dân tỉnh trước ngày 10/8/2018*).

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Giao cho Ban Tuyên giáo tham mưu cho Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền triển khai thực hiện các Nghị quyết Hội nghị Trung ương 7, khóa XII của Đảng.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các Nghị quyết Hội nghị Trung ương 7, khóa XII của Đảng của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh. Đề nghị cán bộ, đảng viên nghiêm túc thực hiện./. *tl*

Nơi nhận: *V*

- Tỉnh ủy Sơn La;
- Ban Tuyên huấn TW Hội ND Việt Nam;
- Ban Tuyên giáo tỉnh ủy;
- Thường trực HND tỉnh;
- Văn phòng, các ban, TT;
- Cổng TTĐT HND tỉnh;
- Lưu VT, BTG. (T. 14 b)

**T/M BAN THƯỜNG VỤ**

**CHỦ TỊCH**



**Hoàng Sương**